
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 06.03.2023 № 45 

г. Остров

принято на 9 сессии 
Собрания депутатов Островского 
района седьмого созыва

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Островского
района «Об утверждении Положения о порядке приватизации
муниципального имущества Островского района»
от 08.12.2015 №227

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на 
основании Федерального закона от 30 ноября 2022 года N 512-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь ст. 20 
Устава муниципального образования «Островский район», Собрание 
депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О :
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов 
Островского района «Об утверждении Положения о порядке приватизации 
муниципального имущества Островского района» от 08.12.2015 №227,
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования .«Островский район» в сети Интернет 
ostrov.reg60.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

А.М. Обризан 

Д.М. Быстров



к решению
Приложение 

Собрания депутатов 
Островского района 
от 06.03.2023г. №45

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение о порядке приватизации муниципального имущества
Островского района, утвержденное решением Собрания депутатов 

Островского района от 08.12.2015 №227

Раздел 5 « Организация продажи муниципального имущества»

Дополнить Пунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7.Для участия в аукционе (конкурсе, продаже посредством публичного 
предложения) претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 
продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и 
более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 
продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов 
рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 
информационном сообщении, является выписка с этого счета».


